dodatkowych analiz w szczególności wrażliwości płynności finansowej na możliwe zmiany w otoczeniu rynkowym
oraz w bieżącej działalności operacyjnej Grupy. W ocenie Zarządu Spółki dominującej sytuacja ta nie będzie miała
istotnego wpływu na założenie kontynuacji działalności przez Spółkę dominującą i Grupę Kapitałową. Informacja
dotycząca wpływu agresji zbrojnej w Ukrainie na działalność Grupy została przedstawiona w nocie 2.44.

Sprzedaż telefonów komórkowych oraz elektroniki użytkowej podlega wahaniom sezonowym. Wyższe przychody
i zyski operacyjne są zazwyczaj osiągane w drugiej połowie roku. Szczyt sprzedaży przypada na miesiące czwartego
kwartału.

Grupa od 31 grudnia 2022 dokonała zmiany prezentacji danych dotyczących zaliczek na dostawy -  przesunięcia
kwot składających się na zaliczki na zakup towarów do pozycji „Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności krótkoterminowe” .

Poniżej przedstawiono wpływ powyższych korekt prezentacyjnych na dane porównawcze na dzień 31 marca 2022

Zapasy
Dane opublikowane 31

marca 2022
zmiana

Dane przekształcone

31 marca 2022

Towary i materiały (według cen nabycia)  63 312  63 312

Odpis aktualizujący wartość towarów 200  200

Produkty i produkcja w toku 440  440

Zaliczki na dostawy 10 382 -10 382 0

Odpis aktualizujący wartość zaliczek 328 -328 0

Razem 73 606 -10 054 63 552

16

Skonsolidowany  raport kwartalny  MAXCOM SA za okres od 1 stycznia do 31 marca 2023 roku (w tysiącach PLN)

Dane opublikowane 31

marca 2022
zmiana

Dane przekształcone

31 marca 2022

Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych

Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek pozostałych 21 355  21 355

Należności z tytułu dostaw i usług razem 21 355  21 355

Zaliczki zapłacone do jednostek pozostałych  10 054 10 054

Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 178  178

Należności z tytułu podatku vat 1 271  1 271

Pozostałe należności od jednostek powiązanych

Pozostałe należności od jednostek pozostałych 382  382

Razem należności netto 23 186 10 054 33 240

Odpis aktualizujący należności  330 328 658

Razem należności brutto 23 516 10 382 33 898

Na dzień 31 marca 2023 roku przeciwko Spółkom wchodzącym w skład Grupy nie toczą się żadne postępowania
sądowe, które skutkowałyby powstaniem istotnych roszczeń.

W ocenie Zarządu MAXCOM SA w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nie wystąpiły istotne zmiany sytuacji
gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które miałyby istotny wpływ na wartość godziwą aktywów
finansowych i zobowiązań  finansowych prezentowanych w skonsolidowanym sprawozdaniu Grupy kapitałowej .

Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji